
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 1/2024 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 24.1.2024 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 

4. Rozpočtové opatření č. 9/2023 

5. Prodej pozemku 

6. Podpora místní prodejny 

7. Žádosti o dotace 

8. Dotační program na podporu vybudování DČOV 

9. Dohody o provedení práce pro zastupitele 

10. Žádost o prodej pozemků 

11. Diskuse, další. 

12. Závěr. 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil zapisovatelem Zuzanu Jandovou a ověřovateli zápisu 

Ondřeje Vinše a Svatopluka Runčíka. 

  



2 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. Zejména informoval: 

• Podal žádost na Královehradecký kraj o dotaci 60.000 Kč na podporu místního 

obchodu z programu Podpora provozu prodejen na venkově. 

• Byly dokončeny energetické posudky na místní obchod a obecní úřad. U obchodu bylo 

navrženo kompletní zateplení, výměna střešní krytiny včetně štítů, nová otopná 

soustava s tepelným čerpadlem a instalace FVE. U obecního úřadu nová otopná 

soustava s tepelným čerpadlem a instalace FVE. Nyní se zpracovávají žádosti o dotaci. 

Pokud by byly dotace přiděleny, tak by měly pokrýt naprostou většinu nákladů. 

• Dnes 24.1. 2024 proběhla schůzka s p. Bucharem z VČE, který bude zpracovávat 

projekt zavedení elektřiny na hřbitov v Zelenecké Lhotě.  

 

4. Rozpočtové opatření č. 9/2023 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 9/2023 a zastupitelstvo 

obce vzalo toto rozpočtové opatření bere na vědomí. 

 

 

5. Prodej pozemku 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej obecních pozemků v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 

1264/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 152 m², par. č. 1264/4 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace) o výměře 19 m² a par. č. 441/55 (orná půda) o výměře 221 m², které 

vznikly dle konceptu geometrického plánu č. 338-470/2023. Záměr prodeje pozemků 

č.10/2023 byl vyvěšen na úřední desce od 6.12. 2023 do 21.12. 2023. Obec obdržela jednu 

žádost o prodej pozemků od manželů Pavla a Romany Sukových, kteří se tyto pozemky v 

dobré víře starají a celoročně udržují. Využívají je pro uchovávání dřeva nebo parkování v 

sousedství jejich chaty čp. xx. 

  



3 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecních pozemků v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1264/2 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 152 m², par. č. 1264/4 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 19 m² a par. č. 441/55 (orná půda) o výměře 221 m², které vznikly dle 

konceptu geometrického plánu č. 338-470/2023, manželům Pavlu a Romaně Sukovým, bytem 

xxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 50 Kč/m², tj. celkem za tyto tři pozemky 19.600 Kč. Veškeré 

náklady s prodejem pozemku bude hradit kupující. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

6. Podpora místní prodejny 

Zastupitelstvo obce projednalo podporu místní prodejny potravin čp. 4 z obecního rozpočtu 

v roce 2024.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje, že se Obec Zelenecká Lhota bude v roce 2024 podílet na 

provozu místní prodejny potravin čp. 4. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

7. Žádosti o dotace 

 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost paní Ivony Šafrové, IČO: xxxxxxx o dotaci 68.000 Kč 

na podporu energií v místní prodejně potravin čp. 4. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci č. 1/2024 ve výši 68.000 Kč na podporu energií v místní 

prodejně potravin čp. 4 paní Ivoně Šafrové, IČO: xxxxxxx. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost Českého svazu včelařů, z.s., místní organizace Libáň o 

dotaci 1.000 Kč na zajištění činnosti spolku a nákup léčiv na ošetřování včelstev v přírodě. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci č. 2/2024 ve výši 1.000 Kč Českému svazu včelařů z.s., 

místní organizace Libáň. 

 



4 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

8. Dotační program na podporu vybudování DČOV 

Zastupitelstvo obce projednalo Program Obce Zelenecká Lhota pro poskytování dotací na 

podporu vybudování domácích čistíren odpadních vod v roce 2024. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Program Obce Zelenecká Lhota pro poskytování dotací na 

podporu vybudování domácích čistíren odpadních vod v roce 2024. Příspěvek na jednu 

DČOV bude 30.000 Kč, celková výše podpory bude 300.000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

9. Dohody o provedení práce pro zastupitele 

Zastupitelstvo projednalo uzavření dohod o provedení práce pro zastupitele. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce pro zastupitele: 

-      p. Egrt František – sekání trávy křovinořezem, péče o vzhled obce, opravy, údržba                                                                                             

-      p. Rozsypal Jan – péče o vzhled obce, opravy, údržba 

-      p. Marek Krčmařík – péče o vzhled obce, opravy, údržba, kronika obce 

-      p. David Klaban – péče o vzhled obce, opravy, údržba 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

10. Žádost o prodej pozemku 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana xxxxxxxxxxxx, bytem Zelenecká Lhota xx, o 

prodej obecních pozemků v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1318 (ostatní plocha, jiná plocha) o 

výměře 32 m² a par. č. 37/11 (zahrada) o výměře 34 m². 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 1/2024 na prodej obecních pozemků v KÚ Zelenecká 

Lhota par. č. 1318 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 32 m² a par. č. 37/11 (zahrada) o 

výměře 34 m². 

 

 



5 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

11. Diskuse, další 

V diskusi bylo projednáno: příprava projektu stavby WC na hřišti. Bylo naplánováno 

Přátelské posezení na hřišti na 7.9. 2024. 

 

Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24.1.2024 

 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

Ověřovatelé: Ondřej Vinš 

 

          Svatopluk Runčík 

            

 

 

Starosta:        Marek Krčmařík 


